5.2. DOCUMENTS

5.2.1. DOCUMENTS BIOGRÀFICS GENERALS

Núm. 1. 1221, octubre, 29. Bolonya

Escriptura de reconeixement de deute feta a Bolonya a favor del Magister
Raimundus.

ACB, perg. 1-6-2273. Mides: 114 × 155 mm. Lletra gòtica. Tinta negra fos-
ca, sobre pergamí de pell gruixuda. El seu estat de conservació no és gaire bo.
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Anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo primo, die tercio exeunte octubre
indictione nona in civitate Bononie in burgo muçço in presencia Petri Alberti et Ar-
naldi de Gurbo, Arnaldus de Sanauja et ad eius preces Bernardus de Medalia et Arnal-
dus de Tuguriis renunciantes in hoc facto privilegio fori et exceptioni non numerate
peccunie omnique alii exceptione promiserint stipularunt se solituros quisque in so-
lidum quinque libras bononienses Magistro Raimundo et eius heredi de hinc ad pas-
cha resurrectionis proxime venturum quas ab eo mutui nomine boni soluta esse con-
fessi fuerint, et resarcire ei in hoc facto expensas et omne dampnum et hoc sub pena
dupli et sub obligatione suorum bonorum ubicumque creditor accipere voluerit et
pena soluta pacto manente rato renunciantes et in hoc facto nove constitucioni et be-
neficio epistole divi adriani.

Ego Sismundus notario interfui et mandato predictorum debitorum + Signum.

Núm. 2. 1227, agost, 14. Barcelona

Bernat Guillem, lloctinent del rei, subscriu un conveni amb Saurina de Man-
lleu sobre la restitució de la casa i fortalesa de Freixenet que aquesta té en alou.

ACA, pergamins Jaume I, carp. 72, núm. 330. (Ubicació antiga: «arm. 9
de Vic, sac G, núm. 300»). Mides: 183 × 224 mm.

Pateat universis presentam paginam incipientis: quod nos B. Guillelmus tenentis
locum domini regis in Catalonia, redimus, deliberamus, et solvimus vobis Domina
Saurine de Manlleum domum sive forciam vestram de Freixeneto que est in vestrum
proprium alodium cum omnibus suis pertinentiis. Tali videlicet pacto vobis hanc res-
titutionem facimus. Quod si dominus Rex predictam forciam opus abuerit facerem
guerre quam modo habet cum B. de Manlleu pro castro de Duo-Castela. Vos tenea-
misci domino Regi et nobis vel cui Dominus Rex mandaverit. Dictam domum tra-
desce ad hoc ut dominus Rex et sui possint segurasce die predicta domo et cum ipsam
guererare. Ita tamen quod vos si volueritis noctos cum vestra familia in predicta domo
habitase possitis. Et quando cumque predictam domum domino Regi tradideritis vel
sui sive vos in ea remanseritis vel non omnes res vestrem que tunc temporis in dicta
domo fuerint vobis salve remanerarit et secure et quacumque contingerit quod domi-
nus Rex ad finem sive concordiam et composicionem de castro de Duo Castela vene-
rit cum B. de Manlleu statim hoc tota conveniencia sit ( ) qua et inanus. Et dicta do-
mus sive forcia sit vobis et vestris libera et soluta, pro vestro alodio. Idem etiam
observetur si interim dominus Rex hanc conventiuonem vobis voluerit relaxare. Sub
hac etiam paccione intelligantur quod B. de Manlleu vel sui ista guerra durante non
possit se iuvasce de ista forcia sive domo. Et ego domina Saurina de Manlleu recipiens
a vobis B. de Guillelmi predictam domum sub dicta conveniencia.

Promito omnia supradicta sub sacramento corporaliter a me facto et homagio
manualiter prestito, vobis domine B. Guilelmus attendere et complere et bona fide in-
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violabiliter observare. Et nos B. Guilelmi ex parte domini Regis et nostra guidamus
vobis domine Saurine dictam domum et domum de Comangello, et omnia vestra ad
bonam fidem et bonum intellectum. Quod est actum XVIII kalendas septembris Anno
Domini MCCXXVII.

Sig+num Bernardi Guillermi tenentis locum Domini Regis in Catalonia.
Sig+num Domina Saurina de Manlleu qui hoc laudo, concedo testesque firmare

rogo.
Sig+num Bernardi Buscenoti. Signum + Petri Arberti. Geraldi de Castellioni.

Sig+num Dalmascius de Castellioni. Sig+num Raimundo de Meaula. Sig+num Be-
rengarius de Vilaragut militum. Sig+num Petri Anonetum sub diachoni qui hoc man-
dato B. Guillelmus scripsit, et cum supraposito in XI linea ubi dicitut venit.

Núm. 3. 1232, novembre, 27. Anagni

Pere Albert intervé, amb altres canonges de Barcelona, en un assumpte re-
latiu al bisbe de Vic, en el qual havia intervingut la Seu Apostòlica. Pot ser un
procés inquisitorial obert contra el bisbe de Vic. És el primer document on Pere
Albert apareix amb la dignitat canonical.

ASV, Reg. vat. 16 (Gregori IX) f. 60r, ann. VI, C. 204. Còdex manuscrit.
Enquadernació moderna. Folis de pergamí. Escrit a una sola columna. Bon
estat de conservació.

Regesta: Lucien AUVRAY, Les registres de Grégoire IX, tom I (an. I-VIII,
1227-1235), París, 1896, p. 585-586, doc. núm. 999.

R. de Turrell(is) Berengario de Espiells et Petri Arberti, canonicis Barchinonen-
sibus, mandat quatenus, - cum Petro de Caderita, canonicus Vicensis ecclesiae, pro
inquisitionis negotio quam contra Vicensem episcopum prosequebatur, semel et item
in propriis expensis as Sedem Apostolicam personaliter laborasset, propter quod cre-
ditoribus erat debitis obligatus, - ei et sociis suis absentibusex hoc causa, partionem
de cotidianis distributionibus contingentem eosdem, cum non haberent ibi ilud bene-
ficium, pro praebenda integra ministrari faciant, ne idem P. cogatur ea occassione ne-
gotium deserere imperfectum.

«R. de Turrelli, Berengario de Espiels, et P. Arberti, canonicis Barchinonensibus.
Cum dilectus filius –Dat. Anagnie, V kalendas, decembris, anno sexto».

Núm. 4. 1235, febrer, 8. Vilafranca

Sentència de Ramon de Puig sobre un conflicte. Bertran de Serra, com a
paborde de Sant Cugat, i fra Guillem de Balsareny, com a procurador del mo-
nestir de Santes Creus, pledegen per diverses qüestions connexes a la disputa
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sobre la propietat d’un camp, llegat per Guerau de Cervelló, situat a Sant Cu-
gat de Sesgarrigues. Pere Albert és designat pel bisbe de Barcelona en aquest
assumpte com a vicari seu i, en aquesta qualitat, revoca en part la sentència de
Ramon de Puig i declara justa l’apel.lació.

ACA, Cartulari Sant Cugat, f. 406ra-vb, núm. 1182.

Regesta: Joseph MAS, «Taula del Cartulari de Sant Cugat del Vallès», 3a part,
Notes històriques del bisbat de Barcelona, vol. VI, Barcelona, 1910, p. 145-146,
núm. MCLX; Joaquim MIRET I SANS, «Escolars catalans...», cit. 146, n. 2.

Josep RIUS SERRA (ed.), Cartulario de Sant Cugat del Vallés, vol. III, Bar-
celona, 1947, 442-444, núm. 1328. No correspon el foli ressenyat per Rius
Serra (f. 400) amb el foli del Cartulari on trobem aquest document (f. 406).

Lata sentencia ab Raimundo de Podio de Villafrancha in causa que vertebatur in-
ter Bertrandum de Serriano, prepositum S. Cucuphatis ex una parte, et fratrem Gui-
llelm de Bausarenis, procuratorem negocia domus sanctorum Crucum in Villafrancha
et in locis adiacentibus, ex altera, super quodam campo quem Guillelmus Venrel cum
sociis suis tenet, qui fuit quondam de na Ric Quarter iuxta villam S. Cucuphatis de Gar-
ricis, quem uterque ex legato Geraldi de Cervilione domui sue pertinere asserebat, in-
terposita appellacione ab ipsa sentencia ex parte prepositi supradicti, cum causa apella-
cionis coram Petro Arberti, Barchinonensis canonico, vicario domini Barchinonensis
episcopi, agitaretur, prefatus frater Guillelmus, procurator domus sanctorum Cru-
cum, peciit a predicto preposito et monasterio S. Cucuphatis quasdam possessio-
nes cum earum fructibus ad castrum de Ferran pertinentes, quod castrum fuit eis lega-
tum a Geraldo de Cervilione, cum terminis tenedonibus et omnibus pertinenciis. Peciit
autem nominatium has possessiones: mansum qui dicitur Ratera, campum annualem
quem Bardonera solebat tenere, campum de Olivariis. Item aliam peciam terre quam
Bernardus Iofredi tenet, item alias possessiones sive honores quas Petrus, baiulus, te-
net iuxta mansum de Garriguis; item honorem de Pontonal; aliam etiam peciam terre,
quan tenet Bernardus Iofredi, item campum Berdoneru apud aream item domum et
ferragenalem, quam tenet Petrus, baiulus. Hec omnia peciit dictus frater Guillelmus
nomine sanctorum Crucum a preposito supradicto, deffendente monasterium S. Cu-
cuphatis, qui eas detinebat, asserens illa fuise domui sanctorum Crucum a predicto
testatore legata, cum ille possessiones essent illius testatoribus et in termino castri Fer-
ran site inveniantur. Prepositus vero deffendens medietatem predictarum possessio-
num quam possidet, asseruit illam medietatem domui S. Cucuphatis pertinere ex le-
gato Geraldo de Cervilione, qui in testamento sui legavit inter monasterium S. Petri
Puellarum et domum S. Cucuphatis omnes suos honores, cum suis pertinenciis, quos
habebat apud S. Cucuphatem de Garricis et sic negavit ipsas possessiones ad domum
sanctorum Crucum pertinere vel esse infra terminos castri de Ferran, opponens quod
Geraldus de Cervilione omnes illas possessiones separatas a castro de Ferran posside-
bat et eas in vita sua divisit assignando quadram et terminos loco que dicitur S. Cu-
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cuphatis de Garricis usque ad turrem que dicitur Malseliga et fructus illarum posses-
sionem saparatim a baiulo illius loci recipi faciebat et consequenter prefatus preposi-
tus in modum reconvencionis peciit a fratre Guillelmo et domo sanctorum Crucum
castrum de Ferran quod asserebat esse obligatum domui S. Cucuphatis pro legato CC

aureorum quos Guillelmus de Cervilione, pater dicti Geraldi, eidem domui legavit et
etiam pro dampnis et iniuriis que ultra summam CCC aureorum eidem domui intulit
et quia dictus Guillelmus ordinavit quod de fructibus illius castri legata raubarie et
iniurie solverentur peciit dictum castrum sibi solvi vel tradi sibi legatum et iniurias
sive rauberias sibi restitui. Eodem modo peciit domnus de Cecuita, mansum Guillel-
mi Petri fabrica de Terracia. Que omnia Guillelmus de Claramonte eius dimisit qui
fecit rauberias dampna et iniurias domui S. Cucuphatis ultra DCCC morabatinos. Et
ordinavit in suo testamento quod de redditibus predictarum possessionum omnes
rauberie et iniurie quas fecerat primo restituentur quam domus sanctarum Crucum
racione legati eas adipisceretur. Ad hec vero frater Guillelmus domus sanctarum Cru-
cum deffensor respondit, quod redditus castri de Ferran tenebant ex vendicione ma-
numissorum vel exsecutorum testamenti dicti Guillelmi de Cervilione, scilicet domni
Berengarii, Barchinone episcopi, Guillelmi de Mediona et domine Alvire, uxoris ip-
sius Guillelmi, qui iuxta ordinacionem testamenti ipsius redditus illius castri cum red-
ditibus castri de Miraliis debent distribuire legatariis creditoribus et quibus rauberias
fecit sive iniurias; unde cum racione illius empcionis fructuum dicti castri singulis an-
nis dent CCC solidos executoribus sive manumissoribus predictis agendum esset con-
tra eos, sicut tes(ta)tor ordinasse videtur, non contra domum sactarum Crucum, que
tanquam quilibet extraneus emptor ad empcionem fructuum accessit. Condicionem
vero fuisse apossitam, sicut superius positum est in legato Guillelmi de Claramonte,
frater Guillelmus omnino negavit. Hiis itaque omnibus sicut agitatis et probacionibus
iuxta partium negacionem adiudicatis, receptis testibus et publicatis visis et prolectis
testamentis nobilium predictorum, post longam parcium disputatione facta rite cause
conclusione et omnibus more iudiciorum sollepniter actis; Ego Petrus Arberti, Bar-
chinonensis canonicus, et vicarius domini Berengarii, Barchinonensis episcopi, habi-
to prudentum consilio, ad habens voluntatibus in omnibus defunctorum super lega-
tis Guillelmi de Claramonte domum sanctorum Crucum et fratrem Guillelmum,
procuratorem, absolvo et in hoc prepositum et domum S. Cucuphatis condempno
donec primo excusserit omnes res mobiles et immobiles que fuerunt prefati Guillel-
mi; quod si bona alia non sufficerent, tunc demum salva sit petitio abbati S. Cucup-
hatis contra bona illa que domui sactarum Crucum ab ipso Guillelmo de Claramonte
legata fuerunt. Eodem modo quia Guillelmus de Cervilione certos instituit manumis-
sores sive collectores super fructibus castri de Ferran, et de Miraliis, qui de fructibus
illis satisfacerent legatariis et iniuriam passis, absolvo eundem fratrem Guillelmum a
peticione prepositi predicti donec primo egerit contra manumissores atque collecto-
res qui ad hoc instituti a testatore fuerunt et qui de fructibus castri de Ferran cum
domo sactarum Crucum pro CCC solidos quolibet anno composuerunt, salvo tamen
iure predicti prepositi et domus S. Cucuphatis super fructibus predictis, si forte ad-
versus manumissores vel collectores predictos de iure non poterint optinere. Super
possessionibus vero ex parte fratris Guillelmi petitis inspecta legantis consuetudine
prephatum prepositum et domum S. Cucuphatis finaliter absolvo, perpetuum fratri
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Guillelmo et domui sactorum Crucum silencium imponendo, nam si predicte posse-
siones de legato Geraldi de Cervilione deducentur inspecta caritate quam erga mo-
nasterium S. Cucuphatis prefatus Geraldus habebat et totum genus suum habuit ab
antiquo, et inspectis summis et quantitatibus aliorum legatorum atque considerata le-
gantis et lega(ta)rii dignitate, constat quod in residuis possessionibus S. Cucuphatis
de Garricis nullomodo conpetens legatum remanent et in parte sentenciam ab Rai-
mundo de Podio latam sentencialiter infirmo in hac parte, apellacionem fuisse iustam,
sentenciam vero iniustam sentencialiter pronunciando.

Hec est lata sentencia apud Villamfrancham, VI.º idus februarii, anno Domini
MCCXXX.º quarto.

Signum + Petri Arberti, Barchinonensis canonici et vicarii domini Barchinonensi
episcopi.

Signum + Petri Iacobi de Portu, qui hec scripsit, mandato Petri Arberti supradicti
cum litere rasis et emendatis in linea VIII et appositis in linea XI ubi dicitur «quas fecerat»
et est cum literis appositis in linea XVIII ubi dicitur «fratrem» die et anno prefixis.

Núm. 5. 1236, gener, 29. Barcelona

Guillem Vidal i Guillem Soler, per delegació de l’arquebisbe electe de
Tarragona, es pronuncien sobre la sentència anterior dictada per Pere Albert
dient que va ser ben pronunciada, però mal apel.lada.

ACA, Cartulari Sant Cugat, f. 406vb-407rb, núm. 1183.

Regesta: Joseph MAS, «Taula del Cartulari de Sant Cugat del Vallès», 3a part,
Notes històriques del bisbat de Barcelona, vol. III, Barcelona, 1910, p. 150-151,
núm. MCLXIX.

Josep RIUS SERRA (ed.), Cartulario de Sant Cugat del Vallés, vol. III, Bar-
celona, 1947, p. 446-447, núm. 1332. No dóna la foliació correcta dels folis del
cartulari on es troba aquest document.

Causa apellacionis vertebatur inter fratrem Guillelm de Bausarenis, procurato-
rem negocia domus sanctorum Crucum in Villafrancha et in locis adiacentibus agen-
tem, ex una parte, et Bertrandum de Serriano prepositum S. Cucuphatis deffen-
dentem et eundem fratrem reconvenientem, ex altera, super quibusdam possesionibus
quas dictus frater Guillelmus nomine monasterii sanctarum Crucum potebat racione
terminorum castri de Ferran quod monasterio sanctarum Crucum Geraldus de Cer-
vilione in suo legaverat testamento. Unde cum dicte possessiones petite et in senten-
cia Petri Alberti specialiter numerate sint site infra terminos castri de Ferran et cas-
trum cum pertinenciis sit legatum petebat sibi possessiones adiudicari tanquam castro
predicto pertinentes, et ad fundandam suam intencionem dictus frater testes induxit

EL JURISTA PERE ALBERT I LES COMMEMORACIONS322

per quos intencionem suam fundasse firmiter asserebat ad que Bertrandus de Serria-
no inficians possessiones petitas fore de pertinenciis castri de Ferran pro se allegabat
quod possessiones predicte Geraldus de Cervilione monasterio S. Cucuphatis et mo-
nasterio S. Petri Puellarum pro indiviso legaverat, et tam tempore testamenti conditi,
quam tempore moris Geraldi de Cervilione possessiones predictas tenebat et possi-
debat castro de Ferran penitus separatas, unde pocius dictis monasteriis quam mo-
nasterio sanctarum Crucum possessiones petite pertinebant. In qua causa super parte
possessionum Raimundus de Podio sententiam pro monasterio sactarum Crucum
tulit et ab eius sentencia ad Barchinonensem episcopum extitit apellatum, et de
apellacione predicta et super quibusdam in causa appellaciones de novo petitis Pe-
trus Arberti sentenciam ex delegacione Barchinonensis episcopi tulit pro monasterio
S. Cucuphati et ab eius sentencia super uno tantum articulo, scilicet possessionum
cum in aliis articulis eius sentencia sit aprobata ad dominum Guillelmum, Dei gracia
Tarrachonensis ecclesie electum, extitit appellantum. Nos ergo Guillelmus Vitalis et
Guillelmus de Solio de predicta causa apellacionis ex delegacione Guillelmi, Dei gra-
cia Tarrachonensis electi, cognoscentes, visis et auditis racionibus utriusque partis in-
venimus fore presu(m)ptivo modo probatum, et non plene quod possessiones petite
tempore Guillelmi de Cervilione fuerunt de pertinenciis castri de Ferran, set post
mortem eiusdem Guillelmi, Geraldus filius eius dictas possessiones a castro de Ferran
tenuit et habuit separatas, recipiendo fructus et in usus proprios expedendo, cum pa-
ter ipsius fructus de Ferran destinasset ad iniurias emendadas; et sic Geraldus de Cer-
vilione cuius vice petit legatum utrumque monasterium presumpcione quadam voluit
possessiones petitas auferre castro de Ferran et quadre S. Cucuphatis applicare. Inve-
nimus etiam quod monasterium S. Cucuphatis possidet et detinet res petitas, unde
cum fundata non sit plene intencio actoris post plenam precium renunciacionem sen-
tencialiter Petri Arberti sentenciam duximus confirmandam et sic decimus bene fuis-
se pronunciatum et male appellatum.

Actum est hoc quarto kalendas februarii anno Domini MCCXXX quinto.
Ego Guillelmus Vitalis subscribo. Iohannes Magistri, qui hoc scripsit iussi iudi-

cum predictorum cum raso et emendato in I linea duobus locis die et anno prefixo et
hoc + signum de feudo Petri Basseti de Capelates.

Núm. 6. 1235, agost, 8. Barcelona

Sentència de Ramon de Torrelles i Pere Albert, canonges de Barcelona, on es
confirma a favor de Berenguer de Subirats la capellania de Santa Maria de Seva,
adjudicada per gràcia pontifícia, contra l’oposició de Berenguer de Cervera.

AEV, Arxiu Capitular, cal. 36, plec I, pergamí original.

Eduard JUNYENT (ed.), Diplomatari de sant Bernat Calvó: Abat de Santes
Creus, Bisbe de Vich, Reus, 1956, p. 44-45, núm. 62.
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Pateat omnibus quod nos Raimundus de Turellis, Barchinonensis primicherius,
et Petrus Arberti, eiusdem canonicus, litteras domini Terrachonensis electi recipimus
in hunc modum:

Gregorius episcopus servus servorum Dei, venerabile fratri archiepiscopo Terra-
chonensi salutem et apostolicam benediccionem. Venerabilis frater noster Vicensis
episcopus nobis humiliter supplicavit ut cum Dalmacius, filius B. de Subirats, ecclesie
Vicensis canonicus, ad theologice facultatis studium se transferre proponat, qui cum
non sibi quatuor marcharum reddituum percipiat annuatim, suum non potest deside-
rium adimplere, provideri et de bonis ipsius ecclesie faceremus. Ideoque fraternitati
tue per apostolica scripta mandamus quatinus si est ita si de speciali gracia in redditi-
bus X librarum turonemsium monete de beneficiis in ecclesia predicta vacantibus que
ad donationem episcopi spectare noscuntur auctoritate nostra facias subveniri. Con-
tradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Datum Laterani VIIII kalendas aprilis pontificatus nostri anno septimo.
Quia igitur ex relacione prefati B. de Subirats intelleximus quod capellania Sanc-

te Marie de Seva tempore impetrati rescripti vacabat et adhuc de iure vacat licet de
facto a Guillemo, quodam vicense episcopo, A. de Riera donacio inde facta fuerit
qualisquibus volumus et per presencia vobis scripta firmiter in mandatis quatinus dic-
tum. A. de Riera et alios quos vocandos videritis evocetis, et si eam vaccare de iure in-
veneritis prot fertur, ipsam sepedicto B. auctoritate qua fungimur conferatis. Contra-
dictores et rebelles per censuram ecclesiasticam compescendo.

Datum Terrachone VI idus februarii.
Harum igitur auctoritate evocatis a nobis Arnaldo de Riaria et Berengario de Su-

birats, causam examinavimus diligenter. Et cum prefatus Berengarius de Subirats ec-
clesiam illam instanter peteret ex illa speciali gracia sibi a domino papa concessa, as-
serendo ipsam ecclesiam de iure vacare, Berengarius de Riera, frater et procurator
dicti Arnaldi, quem vicensem esse canonicum asserebat, dixit prefatam ecclesiam ipsi
Arnaldo a Guillelm, quondam vicense episcopo, legitime fuise collatam, et quod eius
sibi servat tradita possessio. Unde dicebat ecclesiam illam neque de iure neque de
facto vaccare, et ideo tamquam vaccans beneficium Berengarius de Subirats illam ec-
clesiam racione concese sibi genere non poterat vendicare. Berengarius vero de Subi-
rats negabat prefatum Arnaldum esse canonicum, et asserendo ecclesiam illam sem-
per fuisse de patrimoniis canonicorum, dicebat quod non potuit nec debuit nisi
canonico conferri, et negabat prefatum Arnaldum de Riaria fuisse in possessione
illius ecclesie vel quod ei tradita fuisset possessio, secundum quod hec et plura alia
que de iure et de facto hinc inde opposita fuerunt in actis inde confectis lacius et ple-
nius continetur.

Nos itaque predicti Raimundus de Turellis, cantor, et Petrus Arberti, canonicus
Barchinone, subdelegati a prefato domino G. Terrachonensi electo et delegato domi-
ni pape, visis et auditis rationibus et allegationibus utriusque partis. Et receptis etiam
testatoribus hinc inde productis et tocius cause meritis prout potuimus diligentius
examinatis in nostra presencia constitutis scilicet Geraldo de Sagas Barchinonensi ca-
nonico procuratore Berengarii de Subirats, et Berengario de Riera, procuratore Ar-
naldi fratris sui, iuris et facti allegatoribus renunciatibus de iure capellaniam prefate
ecclesie de Seva qui summam X librarum turonensium non excedit, tamquam de iure
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vaccantem, ex speciali gracia Summi Pontificis prefato Berengario de Subirats vicensi
canonico assignamus, condemnantes Arnaldum de Riaria predictum et Berengarium
fratrem ac procuratorem eius eisdem super ipsa ecclesia pro precium silencium impo-
nentes. Lata hec sentencia sexto idus augusti anno Domini millesimo ducentesimo
tricesimo quinto.

S+um Raimundi de Turellis, precentoris Barchinone. S+m Petri Arberti, barchi-
nonensis canonici.

S+m Bernardi Brancha, qui hoc scripsit mandato Raimundi de Turelliis, precen-
toris, et Petri Arberti canonici barchinonensis, die et anno quo supra.

Núm. 7. 1236, desembre, 16 i 17. Montpeller

Acte d’homenatge fet a Montpeller pel rei Jaume I al bisbe de Magallona,
Joan de Montelauro. Entre els testimonis d’aquest acte figura Pere Albert.

ANP, J. 340, Montpellier et Magallone, II, núm. 18 —còpia núm. 19, cò-
pia autèntica.

M. Alexandre TEULET (ed.), Layettes du trésor des chartres, vol. X, Pa-
rís, 1866, p. 328-330, núm. 2470 i 2471; Dom C. DEVIC i Dom J. VAISSETE, Histoi-
re générale de Languedoc, vol. VIII, Tolosa, 1879, p. 997-100, núm. 316.- CCXX.

Certum et indubitatum est, quod Jacobus Dei gratia illustris rex Aragonum et
Majoricarum, comes Barchinone et Urgelli et dominus ville Montispessulani, filius
quondam illustris Marie, regine Aragonum et domine Montipessulani, fecit domino
Johanni de Montelauro, eadem gratia episcopo Magalonensi, omagium pro villa
Montispessulani et castro de Palude, quod vulgo dicitur Latas que ab episcopo Maga-
lonensi tenet in feudum, in modom infrascriptum.- Nos Jacobus, Dei Gratia rex Ara-
gonum et Majoricarum, comes Barchinone et Urgelli, et dominus Montispessulani
scientes et verissime cognoscentes nos tenere in feudum villam Montispessulani et
castrum de Palude, quod vulgo dicitur Latas, a venerabili patri domino Magalonensi
episcopo, et pro eisdem sacramentum fidelitatis eidem prestare debere, sicut vassallus
domino prestare tenetur, et predecessores nostros, a quibus causam habuimus et in
quorum feudum successimus, habuisse et tenuisse et propter hec eidem episcopo
omagium fecisse, et sacramentum fidelitatis prestisse, vobis venerabili in Christo pa-
tri Johanni de Montelauro, Dei gratia Magalonensi episcopo, sponte et debite, mani-
bus junctis et in vestris manibus positis, dato osculo pacis et firmitatis, pro predictis
villa Montispessulani et castro de Palude supradicto, quod vulgo dicitur Latas, certi
de facto et certiorati de juve, vobis omagium facimus sine dolo, secundum quod me-
lius, fidelius et firmius intelligi potest. Actum in Montepessulano, in domo Atbrandi
filii quondam Raimundi Atbrandi, in presencia et testimonio venerabilis patris Be-
rengarii episcopi, Petri Arberti, Vitalis de Canellis canonicorum Barchinonensium;
Sychardi prepositi, Michaelis de Moreszio, magistri Ugonis de Miramars, archidiaco-
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ni; Guillelmi de Sancto Egidio archipresbiteri; Guillelmi Ebrardi prioris de Piniano;
Guillelmi Regossa, Petri Moreti, Berengarii de Boiano et Poncii de Galazanicis, ca-
nonicorum Magalonensium; Bernardi de Sancto Briccio succentoris Narbonensis, et
virorum clarissimorum Raimundi Berengarii comitis Provincie, et Pontii Ugonis co-
mitis Empuriarum Assaliti de Goza, Ancelmiti Fer; Berengarii de Cervaria, Guillelmi
Grossa, Arnaldi Surdi militum; Guillelmi de Sala jurisperiti et Guiraldi de Barta, Ber-
nardi Longi, Raimundi Amancii consulum Montispessulani, et Bernardi de Regorda-
na jurisperiti, Atbrandi filii quondam Raimundi Atbrandi, Bernardi Capitisbovis,
Hugonis, Hugonis Pulverelli, Guillelmi Pincii, Johannis de Sancto Anthonio et mul-
torum aliorum; et mei Bernardi de Costa, Montispessulani publici notarii, qui man-
datus et rogatus a predictis dominis episcopo et rege hec scripsi et omnibus supradic-
tis interfui et signo meo signavi. Actum loco quo supra, anno dominice Incarnationis
millesimo ducentesimo tricesimo sexto, septimo decimo januarii.